Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  267/2000.

EMENTA: Aprova, quanto ao mérito, o Projeto de Pesquisa

intitulado: “AVALIAÇÃO DA EFICÁCIA DE

COMPOSTOS MESOIÔNICOS NA REPARA-

ÇÃO DE FERIDAS EXPERIMENTAIS EM OVI-

NOS. PERSPECTIVA DE UM NOVO AGENTE

TERAPÊUTICO NA MEDICINA VETERINÁ-

RIA”.

 O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

161/2000  da Câmara de  Pesquisa e Pós-Graduação deste Conselho, em sua I Reunião Extraordiná-

ria, realizada no dia 15  de junho de 2000, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.005154/2000,

  R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar, quanto ao mérito, em sua área de competên-

cia, o Projeto de Pesquisa intitulado: “AVALIAÇÃO DA EFICÁCIA DE COMPOSTOS MESOI-

ÔNICOS NA REPARAÇÃO DE FERIDAS EXPERIMENTAIS EM OVINOS. PERSPECTIVA

DE UM NOVO AGENTE TERAPÊUTICO NA MEDICINA VETERINÁRIA”, a ser desenvolvido

sob a coordenação do Professor LÚCIO ESMERALDO HONÓRIO DE MELO, do Departamento

de Medicina Veterinária desta Universidade, com a colaboração da seguinte equipe técnica: Profes-

sores ENEIDA WILLCOX RÊGO, PETRÔNIO FILGUEIRAS ATHAYDE FILHO, EDVALDO

LOPES DE ALMEIDA, MÁRIO MARTINS MENEZES, Pós-Graduandos MAURO TAVARES

DE MELO, EMERSON ISRAEL MENDES, Graduandas VANESSA SOARES FRANCO, GIS-

SANDRA FARIAS BRAZ, BÁRBARA LOUREIRO, ANNE GRACE SIQUEIRA SILVA CAM-

POS e MARIA HELOISA DA SILVA, conforme consta do Processo UFRPE Nº

23082.005154/2000 acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as  disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  20  de   junho de  2000

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO

= PRESIDENTE =